



# FOLKETINGET

## Europaudvalget

**Til:** Udvalgets medlemmer  
**Dato:** 20. maj 2022

### **Kopi af FOU alm. del - svar på spm. 220, 221, 222, 223, 224, 225 og 226 om dansk deltagelse i militære Nato-øvelser m.m.**

Til udvalgets orientering fremsendes forsvarsministerens svar på spørgsmål stillet i Forsvarsudvalget om dansk deltagelse i militære Nato-øvelser m.m.:

FOU alm. del - svar på MFU spm. 220 om ministeren kan bekræfte, at Danmarks primære militære samarbejdspartner siden anden verdenskrig har været Storbritannien

FOU alm. del - svar på MFU spm. 221 om ministeren vil redegøre for antallet af flådeøvelser med dansk deltagelse i Østersøen og Nordatlanten de seneste ti år suppleret med information om, hvilke lande der har deltaget i disse øvelser foruden deres bidrags størrelse

FOU alm. del - svar på MFU spm. 222 om, hvor ofte et dansk orlogsskib har været en del af en flådegruppe de seneste ti år

FOU alm. del - svar på MFU spm. 223 om ministeren kan bekræfte, at de vigtigste bidragsydere til sikkerhed i Østersøen og Nordatlanten gennem Standing NATO Maritime Group 1 (SNMG1), som Danmark også er en del af, er ikke-EU lande såsom Storbritannien, Canada, Norge og USA

FOU alm. del - svar på MFU spm. 224 om ministeren kan bekræfte at Storbrianniens Joint Expeditionary Force (JEF) er afgørende for dansk sikkerhed, og at der ikke må drages tvivl om de skandinaviske og baltiske landes deltagelse heri ved et nyt EU-samarbejde gennem den fælles udenrigs- og sikkerhedspolitik

FOU alm. del - svar på MFU spm. 225 om ministeren vil redegøre for vigtigheden af en hurtig britisk undsætning i tilfælde af krig på dansk jord

FOU alm. del - svar på MFU spm. 226 om ministeren kan bekræfte, at danske bidrag til internationale operationer i Irak og Afghanistan primært har



**FOLKETINGET**

arbejdet sammen med Storbritannien, subsidiært USA, og altså ikke har nogen stor praktisk erfaring med at samarbejde med andre større NATO- og EU-lande som Frankrig og Tyskland

Med venlig hilsen

Europaudvalgets sekretariat